
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  

con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 20 operatori 

economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, 

in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

OGGETTO: Provincia di Como. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI DI 

ILLUMINAZIONE DI SICUREZZA E DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DELL’ISTITUTO 

JEAN MONNET DI MARIANO COMENSE

CIG   6945178E2E

CUP    G64H16000930003

CODICE CPV  45400000-1 - Lavori di completamento degli edifici 
CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 123.439,97 = di cui € 118.870,50.= a base d’asta oltre ad € 
4.569,47 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 514/2017 del 29/06/2017  

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 

comma 8; 



6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1 

DTE SRL  via trieste 26/I, 22036  CO ERBA  06029780969 

2 

EDILMASTE
R SRL  

VIA COPERNICO 8, 22063 CO CANTÙ  02327690133 

3 

ELETTRO DI 
ELLE S.N.C. 
DI BUCARIA 
DINO & C.  

VIA OLTRECOLLE N. 87, 
22030 

CO LIPOMO  02029020134 

4 

FGL Energy 
s.r.l.  

via della Cerca 6, 22070 CO LURAGO MARINONE 01575500135 

5 

S.T.M. 
IMPIANTI 
ELETTRICI 
DI TONIATO 
MASSIMO  

VIA VOLTA N. 4 - C.P. 159, 
22063 

CO CANTÙ  02466170137 

6 

MPM 
ELETTROTE
CNICA SRL  

via Civati 29/b, 22031 CO ALBAVILLA  01373470135 

7 
Cosbotek s.r.l. 

Via Caduti di Nassiriya 27, 
20832 

MB DESIO  02154130963 

8 

IMET SRL  
Via Lungo Mallero Cadorna, 
62, 23100 

SO  SONDRIO  00598250140 

9 

SATURNO 
APPALTI 
SRL CON 
UNICO 
SOCIO  

C/da Tora 60/A, 85010 PZ  PIGNOLA  01876200765  

10 

Italtecnica snc via Pitagora 18, 35030 PD  RUBANO  00867220287 

11 
I.T. S.r.l.  via Santa Maria, 84030 SA  

SAN PIETRO AL 
TANAGRO  

02768460657 

12 

ELETTROB
ONATESE 
SRL  

VIA DEI BIFFI 1/A, 24040 BG BONATE SOPRA  02984020160 

13 

Galizzi 
Impianti S.r.l. 

Via Noveis, 67/69, 13867 BI  PRAY  02200860027 

14 
TEAGNO 
S.R.L.  

VIA GIACOMO LEOPARDI, 
10095 

TO GRUGLIASCO  04915630018 

15 

C.R.F. 
COSTRUZIO
NI SRL  

CONTRADA PANTAFURNA 
SN, 95047 

CT  PATERNO'  05020990874 



16 

PROCESS 
IMPIANTI 
SRL  

VIA SAN GIUSEPPE, 5, 
24060 

BG COSTA DI MEZZATE 02342040165 

17 
T.C. S.R.L.  via casalino n. 13, 24121 BG BERGAMO  03879950164 

18 

BLITZ 
ANTINCEN
DIO SRL  

VIA DI TORRE SPACCATA 
224-A, 00169 

RM ROMA  01750131003 

19 

Moscarino 
s.a.s.  

Via Gennaro Capuozzo n.3, 
80046 

NA 
SAN GIORGIO A 
CREMANO  

02764431215 

20 

Contimpianti 
Srl 
Unipersonale  

Via Colleoni 12, 24066 BG PEDRENGO  02854880164 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA: 

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 14 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

SATURNO APPALTI CON UNICO SOCIO con sede in via Contrada Tora 60/A – 85010 PIGNOLA (PZ) – P.I. 

01876200765; - con il ribasso offerto del 22,333% 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro  € 96.892,63 (oltre IVA). 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:

Invio della lettera di invito: 15/05/2017 

Data apertura offerta: 01/06/2017 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

Como, 20/07/2017 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE  
     Gabriella Costanzo  

        (Sottoscritto digitalmente ai sensi  
        dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


